АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОЧАБАНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2020                                                                                                                    № 106-п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Красночабанский сельсовет от 31.01.2019 № 06-п «Об утверждении административного регламента проведения проверок соблюдения юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами обязательных требований, установленных в отношении муниципального жилищного фонда федеральными законами и законами Оренбургской области жилищных отношений, а также муниципальными правовыми актами»

В соответствии  со статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации2, пункта 4 статьи 3 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, Федеральным законом от 23.04.2018 № 94-ФЗ внесены изменения в п. 3 ч. 8 ст. 9 Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля, постановляю:
1. Внести изменения в положение  об утверждении административного регламента».
[bookmark: _GoBack]2. Абзац 2 пункта 18 раздела 2 административного регламента изложить в следующей редакции:
 Основанием для включения плановой проверки в ежегодный план проведения плановых проверок является истечение трех лет со дня:
[bookmark: dst100116]1) государственной регистрации юридического лица, индивидуального предпринимателя;
[bookmark: dst100117]2) окончания проведения последней плановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя;
[bookmark: dst366]3) начала осуществления юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предпринимательской деятельности в соответствии с представленным в уполномоченный в соответствующей сфере деятельности орган государственного контроля (надзора) уведомлением о начале осуществления отдельных видов предпринимательской деятельности в случае выполнения работ или предоставления услуг, требующих представления указанного уведомления.
3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой

Глава муниципального образования
Красночабанский сельсовет                                                             М.З.Суенбаев